
2020

春号

コミニケアだよりコミニケアだより

●誕生日企画●

お誕生日企画、ご本人様の希望で

白山比咩神社へ行ってきました。

木漏れ日の射す表参道をゆっくり

のぼって本殿へ。老杉並木を見上

げながら、一歩一歩歩まれていま

した。昼食には、もりもり寿司で

お寿司をいただき大変満足され笑

みもたくさんこぼれていました。

（４月３日）

コロナウイルス感染予防のため、

外出等の自粛が続いていますが、

ご本人様の希望にそった誕生日企

画を継続していきたいと思ってい

ます。

今年もコミニケアの通り沿いの桜が満開に。春の訪れを感じさせてくれる桜。
ふと足を止めると、幹の間から小さな枝が伸びて花を咲かせていましたよ。



小規模多機能型居宅介護

　   コミニケア緑が丘

なんでもご相談ください。TEL 68-0436

4 月より配属となりました。通いや訪問といった居宅介護サービスに初めて

携わることとなり、日々の新たな気付きや発見を通して沢山勉強させていた

だいています。不慣れな中で至らない点やご迷惑をおかけすることも多々あ

るかと思いますが、忌憚なくご意見やご指摘をいただき、より良いサービス

を提供していけるよう努めてまいります。よろしくお願いいたします。

こんにちは、大山恵奈です！

小規模多機能は初めてで、分からないことも多いですが、その分とても楽

しみでもあります。元気いっぱい頑張ります。よろしくお願いします。

こんにちは、田中綾です！

施設での勤務は初めてですが、利用者様に寄り添い、一人一人がその人ら

しく生活が送れるよう支援していきたいと思います。笑顔を心掛け明るく

元気に頑張ります。よろしくお願いします。

こんにちは、遠水ひかりです！

５月２８日（木）に開催予定の、コミニケア緑が丘運営委推進会議は、コロナウイ
ルス感染予防の為中止とさせていただきます。再開となりましたら、書面にてご案
内させていただきますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

●新メンバー紹介●

コミニケア緑が丘の向いにある共生型福祉施設G-Hills

の開設 2周年を記念したご膳が、4月 1日の昼食に振

舞われました。

赤飯・鰆の桜みそ焼き・揚げ団子のさっぱりあん・菜

種和え・すまし汁・果物と彩り豊かで豪華な食事に、

皆さま満足されていました。

●記念御膳●

●お知らせ●


